АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 № 689

городской округ Химки

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Химки Московской области от 26.04.2024 № 617 «О проведении торгов на

право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения

ярмарок, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок

на территории Московской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ

«О государственном регулировании торговой деятельности в Московской

области», постановлением Правительства Московской области

от 16.11.2021 № 1170/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок

на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на них», распоряжением министерства сельского хозяйства

и продовольствия Московской области от 18.03.2022 № 19РВ-79

«Об утверждении Сводного перечня мест проведения ярмарок

на территории Московской области», постановлением Администрации

городского округа Химки Московской области от 05.04.2024 № 435

«Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона

в электронной форме на право заключения договора на организацию

ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень

мест проведения ярмарок на территории Московской области»,

на основании Устава городского округа Химки Московской области,

Администрация городского округа Химки Московской области

(далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления Администрации от 26.04.2024 № 617

«О проведении торгов на право заключения договора на организацию

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461117
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=449450&dst=100114
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=365963
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=342916

ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень

мест проведения ярмарок на территории Московской области» изложить

в следующей редакции:

«1. Провести 07.06.2024 торги на право заключения договора

на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном

в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской

области, в форме открытого аукциона в электронной форме (далее –

Аукцион)».

2. Пункт 1.1 раздела 1 Извещения о проведении аукциона на право

заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения

ярмарок, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок

на территории Московской области, в форме открытого аукциона

в электронной форме изложить в следующей редакции:

«1.1. Общие положения извещения о проведении электронного

аукциона определяются информационной картой аукциона:

№

п/

п

Вид информации Содержание информации

1.  Форма проведения торгов

Аукцион проводится в электронной

форме и является открытым по составу

участников и форме представления

предложения о цене предмета аукциона

2.  Предмет аукциона

Место проведения ярмарки

(местоположение, адресный ориентир)

на территории городского округа Химки

Московской области, площадь

ярмарочной площадки, типы ярмарок,

количество торговых мест, период

проведения ярмарок, количество

торговых мест, представляемых

на безвозмездной основе

или на льготных условиях (раздел 2

настоящего Извещения)

3.

Основание для

проведения электронного

аукциона

Постановление Администрации

городского округа Химки Московской

области от _____ № ___

«О проведении торгов на право

заключения договора на организацию

ярмарок на месте проведения ярмарок,

включенном в Сводный перечень мест

проведения ярмарок на территории

Московской области»

4.

Организатор

электронного аукциона

Администрация городского округа

Химки Московской области (далее -

Организатор)

Адрес

Юридический адрес и почтовый адрес:

Московская область, г.о. Химки,

ул. Московская, д. 15

Контактный телефон 8 (495) 572-14-78

Адрес электронной почты himki@mosreg.ru

Официальный сайт

Организатора

электронного аукциона

https://www.admhimki.ru

Контактное лицо

Золотенко Валентина Евгеньевна –

заместитель начальника управления

потребительского рынка, услуг

и рекламы

5.
Единый портал торгов

Московской области
http://.easuz.mosreg.ru

6.
Электронная торговая

площадка

ЭТП «РТС-Тендер»

www.rts-tender.ru

7.  Аукционная комиссия

Утверждена решением организатора

электронного аукциона -

постановлением Администрации

городского округа Химки Московской

области от 22.04.2024 № 541

«О создании аукционной комиссии

по проведению открытого аукциона

в электронной форме на право

заключения договора на организацию

ярмарок на месте проведения ярмарок,

включенном в Сводный перечень мест

проведения ярмарок на территории

Московской области»

8.

Размер обеспечения

заявок (задатка), порядок

его внесения.

Требуется обеспечение заявок на участие

в аукционе в виде задатка, в размере,

указанном в разделе 2 настоящего

Извещения.

Внесение и возврат задатка

определяются в порядке и срок,

указанном в разделе 3 настоящего

http://.easuz.mosreg.ru/

Извещения.

9.
Начальная минимальная

цена лота

Начальная минимальная цена лота

представляет собой годовой размер

оплаты по Договору.

Начальная минимальная цена определена

в соответствии с методикой определения

начальной (минимальной) цены

предмета аукциона в электронной форме

на право заключения договора

на организацию ярмарок на месте

проведения ярмарок, включенном

в Сводный перечень мест проведения

ярмарок на территории Московской

области, утвержденной постановлением

Администрации городского округа

Химки Московской области от

04.04.2022 № 286

10.  «Шаг» аукциона

«Шаг» аукциона составляет 5% (пять)

процентов от начальной минимальной

цены лота

11.

Место организации и

проведения ярмарок

(адресный ориентир,

характеристики)

Место организации и проведения

ярмарки (адресный ориентир,

характеристики) указаны в разделе 2

настоящего Извещения.

Организация и проведение ярмарок

на территории городского округа Химки

Московской области осуществляется

в соответствии со «Сводным перечнем

мест проведения ярмарок на территории

Московской области», утвержденным

распоряжением Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Московской

области от 18.03.2022 № 19РВ-79,

опубликованным на официальном сайте

Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Московской области.

Ярмарка организуется и проводится

в соответствии с Порядком

утвержденным постановлением

Правительства Московской области

от 16.11.2021 № 1170/40

«Об утверждении Порядка организации

ярмарок на территории Московской

области и продажи товаров (выполнение

работ, оказания услуг) на них».

12.  Внешний вид ярмарки
Информация указана в разделе 2

настоящего Извещения.

13.

Дата и время начала

подачи заявок на участие

в электронном аукционе

Дата и время окончания

подачи заявок на участие

в электронном аукционе

Дата начала подачи заявок: 06.05.2024

09:00 (мск)

Дата окончания подачи заявок:

03.06.2024 09:00 (мск)

14.

Форма заявки и перечень

входящих в нее

документов

Информация указана в разделе 3

настоящего Извещения

15.  Порядок подачи заявки
В соответствии с Регламентом

электронной торговой площадки

16.
Порядок оформления

участия в аукционе

В соответствии с Регламентом

электронной торговой площадки

17.

Срок рассмотрения заявок

на участие в электронном

аукционе

с 04.06.2024 по 06.06.2024

18.

Дата размещения

протокола о допуске

или не допуске к участию

в аукционе

06.06.2024

19.
Дата и время проведения

электронного аукциона

Адрес ЭТП: www.rts-tender.ru

07.06.2024 в 11:00 (мск)

20.

Порядок определения

победителя электронного

аукциона

Победителем электронного аукциона

признается участник, предложивший

наиболее высокую цену за лот, и заявка

которого соответствует требованиям,

установленным в документации о

проведении электронного аукциона

21.

Документ, выдаваемый по

результатам проведения

аукциона

Договор на организацию и проведение

ярмарок на территории городского

округа Химки Московской области

(приложение № 5 к настоящему

Извещению)

22.

Срок передачи Договора

организатором

победителю аукциона

Организатор аукциона в течение 5 (пять)

дней со дня размещения на электронной

торговой площадке итогового протокола

аукциона, передает победителю

аукциона неподписанный

Организатором аукциона проект

Договора

23.

Срок подписания и

передачи Договора

победителем организатору

аукциона

Победитель аукциона обязан подписать

Договор и передать его Организатору

аукциона не позднее 10 (десять) дней

со дня размещения на электронной

торговой площадке итогового протокола

аукциона

24.

Срок заключения

Договора

Договор может быть заключен не ранее

чем через 10 дней и в срок не позднее 20

дней с даты размещения на электронной

торговой площадке протокола

о результатах электронного аукциона

25.
Форма, сроки и порядок

оплаты по Договору

Форма, сроки и порядок оплаты

определены проектом Договора,

согласно Приложению № 5

к настоящему Извещению

26.

Решение об отказе от

проведения электронного

аукциона

Организатор Электронного аукциона

вправе принять решение об отказе

от проведения Электронного аукциона

в любое время, но не позднее, чем за 3

(три) дня до даты его проведения.

27.

Указание на то,

проводится ли аукцион

среди субъектов малого

или среднего

предпринимательства

Информация указана в разделе 2

настоящего Извещения

.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости».

4. Разместить изменения на официальном сайте организатора

аукциона, на официальном сайте торгов, на ЕПТ МО и на электронной

площадке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Панчука И.П.

Глава городского округа          Д.В. Волошин